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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

J72118010F

2. Data e Regjistrimit 11/07/1997

3. Emri i Subjektit ILIRIA HOLDING

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 20/06/1997

6. Kohëzgjatja                  Nga: 20/06/1997      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE ISMAIL QEMALI  PALL 
FRATARIT 

8. Kapitali 100.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 100000.0000

100,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Ne fushen e investimeve per objektet e rendesishme te Republikes 
se Shqiperise ne fusha te ndryshme te ekonomise duke perfshire 
nxjerrjen,perpunimin dhe shitjen e mineraleve si dhe ne 
turizem.Kryerja e transaksioneve te ndryshme ne kuadrin e import-
eksportit shqiptar per çdo mall bujeqore e indrustriale,pasuri 
natyrore etj.Sjelljen ne Republiken e Shqiperise te mallrave te 
ndryshme te konsumit te gjere industriale.Per kete ne Shqiperi 
mund te çele njesi shitjeje te specializuara ne qytete te ndryshme te 
vendit,ku do te shitet me leke dhe me monedha te huaja te 
konvertueshme.Keto magazina mund te jene te organizuar nga 
organizata te ndryshme shqiptare ashtu edhe prone e vete 
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shoqerise.Kryerjen e transaksioneve te ndryshme te tipit "Center 
Trade" ma mallra qe shkarkohen ne Republiken e Shqiperise, 
prekin kufirin e saj shteterore ose nuk prekin fare ate.Operacione 
tregtare ne rolin e komisionerit.Kryerjen e punimeve ndertimore 
dhe prodhimin  e materialeve te ndryshme te ndertimit.Ushtrimin e 
veprimtarise se tij ne fushen e komunikacionit rrugore ajrore dhe 
detare ne vend dhe jashte.Kryerja e veprimtarise se hotelerise dhe 
turizmit.Organizimin dhe hapjen e farmacive per qarkullimin e 
barnave e medikamenteve si dhe perpunimin dhe pregatitjen e tyre 
sipas reçeprurave.Bashkepunimin dhe veprimtari te ndryshme 
kulturore duke perfshire organizim turnesh, brenda dhe jashte 
shtetit,filma artisike me pjesmarrjen e aktoreve te huaja duke 
perdorur ose jo mjediset e ndryshme artistike apo natyrore 
shteterore shqiptare dhe shitje audio e vidio kasetash ne tregun e 
jashtem. Krerjen e veprimtaris grafike e botuese me çeljen e 
shtypshkronjave, shtepive botuese , nxjerrjen e shtypjen e gazetave, 
botimin e librave, broshurave te ndryshme etj.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Shefqet Dizdari14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  17/03/2022 Deri : 17/03/2025
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Skerdilajd Dizdari

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  17/03/2022 Deri : 17/03/2025

Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Kastriot Shabani

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  17/03/2022 Deri : 17/03/2025

Jo
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 
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Denis Dizdari

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  17/03/2022 Deri : 17/03/2025

Jo
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Elza Balla25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 23/05/2011 Deri : 

 E & B Auditing26.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
26.1  Afati i emërimit Nga : 23/05/2011 Deri : 

Shefqet Dizdari
Me te drejte vote : 100.0000
Pa te drejte vote : 

27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 

27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

28. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

29. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ILIRIA HOLDING
Të Tjera: Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 
Dollare.

30. Statusi: Pezulluar

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-041619-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 20/06
/1997

Numri i Vendimit:17381, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit-20.06.1997. Emri i subjektit-ILIRIA HOLDING. Forma ligjore-SHPK. 
Data e themelimit-20.06.1997. Selia-Tirane, Rruga "Ded Gjon Luli", P.5 Shk. 1 Ap.7. 
Kohezgjatja-Mbi 10 vjet. Kapitali-100 000 dollare. Objekti-Ne fushen e investimeve per 
objektet e rendesishme te Republikes se Shqiperise ne fusha te ndryshme te ekonomise 
duke perfshire nxjerrjen, perpunimin dhe shitjen e mineraleve si dhe ne turizem.Shoqeria 
do te veproje jo vetem si investuese e drejteperdrejte po dhe si ndermjetes per fitimet  e 
tjera te huaja ne investime mund te perfshihen sipas rastit edhe "engeneering konctat nga 
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konw how".Kryerja e transaksioneve te ndryshme ne kuadrin e import-eksportit shqiptar 
per çdo mall bujqesor e indrustriale,pasuri natyrore etj jo vetem per mallra te ndryshme te 
gatshme qe kerkojne perpunim dhe shitje te ndryshme te metejshme.Sjelljen ne Republiken 
e Shqiperise te mallrave te ndryshme te konsumit te gjere industriale si ne rolin e shitesit, 
ashtu edhe ne konsignal.Per kete ne Shqiperi mund te çele njesi shitjeje te specializuara ne 
qytete te ndryshme te vendit,ku do te shitet me leke dhe me monedha te huaja te 
konvertueshme.Tranzitimi i mallrave ne amagazina te specializuara ne porte a ne vende te 
tjera te caktohen si punto apo zone fraco".Keto magazina mund te jene te organizuar nga 
organizata te ndryshme shqiptare ashtu edhe prone e vete shoqerise.Kryerjen e 
transaksioneve te ndryshme te tipit "Center Trade" ma mallra qe shkarkohen ne 
Republiken e Shqiperise, prekin kufirin e saj shteterore ose nuk prekin fare ate.Operacione 
tregtare ne rolin e komisionerit.Kryerjen e punimeve ndertimore dhe prodhimin e 
materialeve te ndryshme te ndertimit.Ushtrimin e veprimtarise se tij ne fushen e 
komunikacionit rrugore ajrore dhe ate detare ne vend dhe jashte.Kryerja e veprimtarise se 
hotelerise dhe turizmit. Organizimin dhe hapjen e farmacive per qarkullimin e barnave e 
medikamenteve si dhe perpunimin dhe pregatitjen e tyre sipas reçeprurave. Bashkepunimin 
dhe veprimtari te ndryshme kulturore duke perfshire organizim turnesh, shfaqje brenda dhe 
jashte shtetit, filma artisike me pjesmarrjen e aktoreve te huaja duke perdorur ose jo 
mjediset e ndryshme artistike apo natyrore shteterore shqiptare dhe shitje audio e vidio 
kasetash ne tregun e jashtem.Krerjen e veprimtaris grafike e botuese me çeljen e 
shtypshkronjave, shtepive botuese , nxjerrjen e shtypjen e gazetave, botimin e librave, 
broshurave te ndryshme etj. Aksioner-Hajdin Sejdia 100%. Keshilli Mbikqyres-Hajdin 
Sejdija, Ali Gosturani dhe Anton Eberli. Komisioni i revizionit kryesohet -Kol Gjoni.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-28.11.2007 (90).pdf

2. 03/09
/2004

Numri i Vendimit:17381/1, Gjykata:Tirane
Me vendimin Nr.1 date 196.08.2004 te Asamblese  eshte vendosur:shitjen e 50% te 
kuotave te z.Hajdin Sejdija qe disponojne ne kapitalin themeltar te shoqerise me vlere 
nominale prej 50 000 dollare te z.Shefqet Dizdari duke u bere ky i fundit aksioner i kesj 
shoqerise vetem me 50 % te kapitalit te shoqerise "Iliria Holding" sha. Shoqeria "Iliria 
Holding" sha do te perbehet nga dy ortake: Hajdin Sejdija dhe Shefqet Dizdari ku secili 
prej tyre zoteron nga 50% .Depozitimi i Kontrates se shitjes se kuotave.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-28.11.2007 (90).pdf

3. 24/09
/2004

Numri i Vendimit:17381/2, Gjykata:Tirane
Me vendimin Nr.2 date 16.08.2004 te Keshillit Mbikqyres te Shoqerise "Iliria Holding" 
sha eshte vendosur: emerimi i z.Shqefqet Dizdari Drejtor Ekzekutiv i shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-28.11.2007 (90).pdf

24/08/2011 Numri i ceshtjes: CN-586248-08-11

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01F7AFD4-28E2-4B62-995C-EB055A993C14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01F7AFD4-28E2-4B62-995C-EB055A993C14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01F7AFD4-28E2-4B62-995C-EB055A993C14
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i statutit te shoqerise "ILIRIA HOLDING" sh.a., 
reformuar konform dispozitave te ligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare".

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shefqet Dizdari")                    , 
Nga Data ishte                      ("16/08/2004")            u be              ("23/05/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shefqet Dizdari")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("23/05/2014")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Ajdin Sejdiu")                      Nga data "23/05/2011"                        
Ne daten "23/05/2014"           
eshte larguar anetari:            ("Hajdin Sejdija")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("ANTON EBERLI")                    , Nga 
Data ishte                      ("20/06/1997")            u be              ("23/05/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("ANTON EBERLI")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("23/05/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ali Gosturani")                    , Nga Data 
ishte                      ("20/06/1997")            u be              ("23/05/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ali Gosturani")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("23/05/2014")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Elza Balla")                      Nga data 
"23/05/2011"           
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("E & B Auditing")                      Nga data 
"23/05/2011"           

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

04/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-672453-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Pushim i Perkohshem i Aktivitetit.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

21/03/2016 Numri i ceshtjes: CN-605158-03-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit të Asamblesë së Ortakëve dt. 
17.03.2016 për miratimin e Kontratës së Shitjes së Kuotave të Kapitalit të Shoqërisë dhe 
forlamizimi ligjor i Deklaratës Noteriale Nr.885 rep dhe Nr. 317 Kol dt. 16.03.2016, 
ndryshimin e anëterëve të Këshillit Mbikqyrës dhe zgjatjen e afatit të Administratorit. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D496EDA-944D-4F80-9076-1AB61E6154AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5CA3BA8-39BB-4872-955B-20494E0B8D25
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Depozitimi i Kontrates së Shitjes së Kuotave të Kapitalit të Shoqërisë dt. 17.03.2016.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Hajdin Sejdija")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Shefqet Dizdari")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("50.000,00")            u be              ("100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Shefqet Dizdari")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("50,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Shefqet Dizdari")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("50,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Shefqet Dizdari")                    , Koment ishte                      
("Kapitali eshte ne dollar ne vleren 50 000 dollare.")            u be              ("Kapitali eshte 
ne dollar ne vleren 100 000 dollare.")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shefqet Dizdari")                    , 
Nga Data ishte                      ("23/05/2011")            u be              ("17/03/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shefqet Dizdari")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("23/05/2014")            u be              ("17/03/2019")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Skerdilajd Dizdari")                      Nga data "17/03/2016"                        
Ne daten "17/03/2019"           
eshte shtuar anetari:            ("Denis Dizdari")                      Nga data "17/03/2016"                        
Ne daten "17/03/2019"           
eshte shtuar anetari:            ("Kastriot Shabani")                      Nga data "17/03/2016"                        
Ne daten "17/03/2019"           
eshte larguar anetari:            ("Ajdin Sejdiu")         
eshte larguar anetari:            ("Ali Gosturani")         
eshte larguar anetari:            ("ANTON EBERLI")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

30/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-721750-06-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese dt.16.06.2021, ku vendosi : 
Riemërimin e Anetareve te Keshillit Mbikqyres. Depozitimi Vendimit te Keshillit 
Mbikqyres dt. 17.06.2021,ku vendosi : Riemërimin e Administratorit. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shefqet Dizdari")                    , 
Nga Data ishte                      ("17/03/2016")            u be              ("17/03/2019")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABEEF1F1-BE63-4DDA-8344-2A8261AC3102
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABEEF1F1-BE63-4DDA-8344-2A8261AC3102
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42359A49-AC69-4836-81E9-445AE7CD96F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6701FF67-90E0-47BC-9B35-F541971A5000
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Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shefqet Dizdari")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/03/2019")            u be              ("17/03/2022")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Skerdilajd Dizdari")                    , Nga 
Data ishte                      ("17/03/2016")            u be              ("17/03/2019")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Skerdilajd Dizdari")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/03/2019")            u be              ("17/03/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Denis Dizdari")                    , Nga Data 
ishte                      ("17/03/2016")            u be              ("17/03/2019")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Denis Dizdari")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/03/2019")            u be              ("17/03/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Kastriot Shabani")                    , Nga 
Data ishte                      ("17/03/2016")            u be              ("17/03/2019")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Kastriot Shabani")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/03/2019")            u be              ("17/03/2022")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

02/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-733720-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i aktit, datë  01.07.2021 ku është vendosur për 
Aktivizimin e Aktivitetit.
Statusit ishte            ("Pezulluar")          u be            ("Aktiv")         

Lista e Dokumenteve:
Kerkesa per heqje nga statusi i " pezulluar"

08/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-737319-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Pezullim aktiviteti
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:

05/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-040650-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Keshillit Mbikqyres , date 30.11.2022 
ku eshte vendosur : Riemerimin e administratorit te shoqerise Shefqet Dizdari.  Depozitimi 
i vendimit te aksionerit te vetem, date 30.11.2022 ku eshte vendosur : Riemerimi i 
anetareve te Keshillit mbikqyres. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BEF8FA5-8E1B-413E-9759-244AD1DFF7AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD543755-EDAC-496E-8C00-6A76A0EC949C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CEA70F3-EC57-4B1C-9028-F0521A8945AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CEA70F3-EC57-4B1C-9028-F0521A8945AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20D38A23-7575-4BD4-8741-CB1CC3F7D106
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shefqet Dizdari")                    , 
Nga Data ishte                      ("17/03/2019")            u be              ("17/03/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shefqet Dizdari")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/03/2022")            u be              ("17/03/2025")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Skerdilajd Dizdari")                    , Nga 
Data ishte                      ("17/03/2019")            u be              ("17/03/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Skerdilajd Dizdari")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/03/2022")            u be              ("17/03/2025")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Denis Dizdari")                    , Nga Data 
ishte                      ("17/03/2019")            u be              ("17/03/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Denis Dizdari")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/03/2022")            u be              ("17/03/2025")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Kastriot Shabani")                    , Nga 
Data ishte                      ("17/03/2019")            u be              ("17/03/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Kastriot Shabani")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("17/03/2022")            u be              ("17/03/2025")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Datë           :24/01/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=428F2BDC-7E4E-49E1-B0D1-51ACC7CA6636
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D98A9940-5D24-4A9C-A998-A62004AEC77E

